江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司 关于出资参与金元证券股份有限公司增资计划的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示:公司出资成功认购金元证券股份有限公司部分新增股份存 在不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

1、江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司(以下简称"公司")将出资 不超过 5 亿元人民币参与金元证券股份有限公司(以下简称"金元证券")增资计 划。

本次金元证券增资是通过产权交易机构公开征集意向投资方,拟募集资金 30亿元人民币,认购股份数总额不超过13.9亿股,股份认购参照荷兰式招标模 式, 意向投资方的认购价格不得低于 1.97 元/股。为体现公平, 维护公司及全体 股东的利益,本次公司参与申报的认购价格等内容将在之后的进展公告中予以披 露。

2、董事会审议表决情况

公司于2017年3月10日召开第六届董事会第二十五次会议,会议以7票 同意,0票反对,0票弃权审议通过了《关于出资参与金元证券股份有限公司增 资计划的议案》。

- 3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的有关规定,本 次交易事项无需提交公司股东大会审议。
 - 4、本次交易不构成公司的关联交易。

二、投资标的的基本情况

1、金元证券股份有限公司是经中国证监会批准的一家综合类证券公司,成 立于2002年8月,企业类型:股份有限公司(非上市、国有控股);住所:海南 省海口市南宝路 36 号证券大厦 4 楼; 法定代表人: 王作义; 注册资本: 321, 083. 71 万元人民币: 经营范围: 证券经纪: 证券投资咨询: 与证券交易、证券投资活动 有关的财务顾问;证券承销与保荐;证券自营;证券资产管理;证券投资基金代销;为期货公司提供中间介绍业务;融资融券业务,代销金融产品。

公司与金元证券不存在关联关系。

2、增资前后的股权结构:

增资完成前金元证券的股东数为2家,其中首都机场集团公司持股比例95.56%、海口市创新产业投资有限公司持股比例4.44%。

增资完成后金元证券的股东数将不少于 5 家,其中原股东首都机场集团公司和海口市创新产业投资有限公司持股比例合计 70%,新进股东持股比例合计 30%。

3、最近一年又一期的主要财务指标:

截止 2015 年 12 月 31 日,金元证券母公司财务报表的资产总额 1,633,499.00 万元,负债总额 1,146,775.21 万元,所有者权益 486,723.79 万元,2015 年度实现营业收入 161,410.17 万元,营业利润 77,633.80 万元,净利润 56,538.24 万元。

截止 2015 年 12 月 31 日,金元证券合并财务报表的资产总额 1,779,908.41 万元,负债总额 1,277,415.39 万元,所有者权益 502,493.02 万元,2015 年度实现营业收入 192,090.13 万元,营业利润 85,547.68 万元,归属于母公司股东的净利润 58,474.29 万元。

截止 2016 年 11 月 30 日,金元证券母公司财务报表的资产总额 1,411,173.74 万元,负债总额 907,385.55 万元,所有者权益 503,788.19 万元,2016 年 1-11 月实现营业收入 68,502.51 万元,营业利润 22,732.24 万元,净利润 17,191.74 万元。

以上 2015 年 12 月 31 日财务数据摘自瑞华会计师事务所(特殊普通合伙) 出具的瑞华审字[2016]48060025 号《审计报告》;2016 年 11 月 30 日财务数据摘 自北京产权交易所发布"金元证券股份有限公司增资项目"。

三、对外投资的主要内容

金元证券通过北京产权交易所发布"金元证券股份有限公司增资项目"公开征集意向投资方,拟募集资金30亿元人民币,认购股份数总额不超过13.9亿股,对应增资后30%股权,征集投资方数量不少于3个,募集资金用于增加资本金,补充营运资金,扩大业务规模。认购股份方式及价格确定:



1、经确认成为符合条件的意向投资方,其报价不低于 1.97 元/股; 2、融资方按照"价格优先、数量优先、时间优先"的原则确定投资方; 3、如认购的股份数合计数额小于或等于 13.9 亿股,则按照各意向投资方认购的股份数全额认购,根据排序结果显示的最后一名的意向投资方所报的认购价格作为增资价格; 4、如认购的股份数合计数额大于 13.9 亿股,则以认购的股份数合计数额首次达到 13.5 亿股(含)以上的认购价格作为本次增资的价格,根据排序结果,对该认购价格所对应的意向投资方(含)之前的各意向投资方认购的股份数全额认购,最终认购的股份数合计不超过 13.9 亿股。

公司将出资不超过5亿元人民币参与金元证券增资计划,本次公司参与申报的认购价格等内容将在之后的进展公告中予以披露。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

公司投资入股金元证券将有助于公司拓展金融股权方面投资,有利于扩大投资收益来源,增加新的利润增长点。本次公司将以自有资金出资,对公司正常经营不会产生重大影响。

本次股份认购参照荷兰式招标模式,且最终投资人资格需要取得监管部门审批通过,因此公司能否入围最终投资人名单,并成功认购金元证券部分新增股份存在不确定性;在投资成功的情况下,受到宏观经济、证券市场周期性变化、行业竞争等因素影响,后续存在投资标的经营利润未达目标的风险,敬请广大投资者注意投资风险。公司将根据项目进展情况及时履行信息披露义务。

五、备查文件

1、公司第六届董事会第二十五次会议决议。

特此公告。

江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司 董事会 2017年3月10日

